
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА  

 ЮРИЯ  АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

296575,  ул. Комсомольская, 5А, с.Ивановка,                                                         тел./ факс (06563) 9-41-42 

Сакский район, Республика Крым                                                        school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru                                          

                                                                                                           Код ОГРН 1159102005765 

ПРИКАЗ 

28.12.2023 г. с. Ивановка № 277 

О проведении пробного устного 
итогового собеседования по 
русскому языку в 9 классе 

В целях подготовки обучающихся к проведению устного итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе как условия допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, отработки процедуры проведения 

устного итогового собеседования, а также выявлении уровня подготовленности выпускников 9 

класса по русскому языку 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 23 января 2024 года с 8.30 пробное устное итоговое собеседование по 

русскому языку для обучающихся 9 классов МБОУ «Ивановская средняя шкала имени Героя 

Советского Союза Ю.А. Гагаирна». Уроки проводить согласно расписанию учебных занятий (с 

08.30 ч.). Аудиторией для проведения устного собеседования - кабинет физики. 

2. Назначить ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и 

проведение пробного устного собеседования по русскому языку заместителя директора по УВР 

Салаватову О.А. 

3.  Назначить организатором вне аудитории Османову Л.Б., учителя технологии. 

4. Назначить организатором-собеседником с заместителя директора по УВР 

Салаватову О.А. 

5. Назначить экспертами, оценивающим качество речи участника пробного устного 

собеседования, учителей русского языка и литературы  Гаевскую В.Е.  

6. Заместителю директора по УВР О.А. Салаватовой: 

6.1. Обеспечить организацию и проведение пробного устного собеседования согласно 

«Регламента организации и проведения Итогового устного собеседования по русскому языку в 9 

6.2. Обеспечить организатора-собеседника и эксперта формой списка участников 

пробного собеседования, ведомостью учета проведения пробного собеседования в аудитории, 

протоколом для  оценивания ответов участников пробного собеседования. 

6.3. Своевременно провести анализ результатов пробного устного собеседования по 

русскому языку и принять меры по устранению выявленных пробелов в знаниях выпускников. 

7. Классному руководителю 9 класса Османовой Л.Б.: 

7.1. Обеспечить явку обучающихся, наличие у каждого обучающегося, участвующего в 

пробном устном собеседовании по русскому языку паспорта (при его наличии) или другого 

документа, удостоверяющего личность участника (при отсутствии паспорта). 



7.2. Совместно с учителем русского языка и литературы и Гаевской В.Е. ознакомить с 

итогами пробного устного собеседования по русскому языку учащихся и родителей (законных 

представителей) на классном ученическом и родительском собраниях в срок до 28 января 

текущего года. 

8.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Салаватову О.А. 

 

Директор школы Т.В. Година 

С приказом ознакомлены                                               О.А. Салаватова    «  ___» ______ 2023          

                                                                                                     В.Е. Гаевская        «  ___» ______ 2023   

                                                                                                     Л.Б. Османова       «  ___» ______ 2023 


	Код ОГРН 1159102005765
	ПРИКАЗ

